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FNP nagrodziła najzdolniejszych młodych
naukowców

Laureaci otrzymają od FNP roczne stypendium w wysokości 24 tys. złotych.

Jak informuje FNP, wnioski o przyznanie stypendium w zakończonej edycji przysłało 995 kandydatów.
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Nowością w tegorocznej edycji jest dodatkowe wyróżnienie laureatów, którzy uzyskali najwyższe
oceny u recenzentów. Ich stypendium będzie podwyższone o fundusze uzyskane z wpłat 1 proc.
podatku dochodowego od osób fizycznych.

W tym roku wyróżnienie to uzyskał dr Radosław Adamczak z Wydziału Matematyki, Informatyki
i Mechaniki Uniwersytetu Warszawskiego. Jego stypendium wyniesie 36 tys. złotych. Osiągnięcia
naukowe dra Adamczaka zostały wyjątkowo wysoko ocenione przez recenzentów tegorocznego
konkursu.

Dzięki porozumieniu zawartemu przez FNP z Radą Spotkań z Laureatami Nagrody Nobla w Lindau,
wskazani przez Fundację stypendyści programu Start mogą uczestniczyć w corocznym prestiżowym
spotkaniu młodych uczonych z całego świata z noblistami.

Stypendia są przeznaczone dla badaczy stojących u progu kariery, którzy już mogą się wykazać
sukcesami w swojej dziedzinie nauki. Stanowią dowód uznania dla dotychczasowych osiągnięć
naukowych młodych uczonych i są dla nich zachętą do dalszego rozwoju poprzez umożliwienie im
pełnego poświęcenia się pracy badawczej.

O stypendium mogą ubiegać się naukowcy do 30. roku życia, lub po 32. - jeśli korzystali z urlopów
wychowawczych lub macierzyńskich. Powinni być pracownikami lub doktorantami w szkole wyższej
lub innej krajowej instytucji, która prowadzi badania naukowe. Swój dorobek badawczy muszą
udokumentować publikacjami w uznanych periodykach naukowych.

Do końca października tego roku można się ubiegać o stypendium w roku 2011. Rejestracja
kandydatów odbywa się za pośrednictwem internetu. Formularz wniosku on-line, za pomocą którego
należy dokonać rejestracji, będzie dostępny na stronie FNP jesienią.

Uroczystość wręczenia dyplomów tegorocznym laureatom programu Start odbędzie się 24 kwietnia
o godz. 11.00 na Zamku Królewskim w Warszawie.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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